Протокол

заседания постоянно действующего координационного совещания  по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе
23.11.2021                                              № 4                               р. п. Каменоломни
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 8 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О результатах работы, проводимой по выявлению правонарушений,        в том числе коррупционного характера, при реализации на территории Октябрьского района национальных (региональных) проектов в III квартале и в течение 9 месяцев 2021 г., а также мерах, направленных на предупреждение и пресечение таких правонарушений и совершенствование взаимодействия заинтересованных органов власти в данной сфере».

          2. «О мерах по выявлению организаций, осуществляющих нелегальную деятельность на финансовом рынке в Октябрьском районе».
3. Представление полиции «О принятии мер, направленных на недопущение условий способствующих совершении  преступлений, проведении профилактической работы среди населения Октябрьского района».
I. СЛУШАЛИ: «О результатах работы, проводимой по выявлению правонарушений, в том числе коррупционного характера, при реализации на территории Октябрьского района национальных (региональных) проектов в III квартале и в течение 9 месяцев 2021 г., а также мерах, направленных на предупреждение и пресечение таких правонарушений и совершенствование взаимодействия заинтересованных органов власти в данной сфере».

 ИНФОРМАЦИЯ:
Комиссарова А.Я, начальника ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».
           РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.) предоставлять главам Администраций (городского) сельских поселений актуальную информацию по выявлению правонарушений коррупционного характера. Сотрудникам ОЭБ и ПК МУ МВД России «Новочеркасское» на постоянной основе проводить мероприятия, направленные на выявление и пресечение преступлений, связанных с неправомерным использованием бюджетных средств, в том числе выделенных на реализацию национальных проектов, государственных и муниципальных программ Ростовской области.
 1.2. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктом 1.1. настоящего вопроса, информировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе (Кинзбурский С.Л.) в срок до 01.06.2022 г.
1.3. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.
II. СЛУШАЛИ: «О мерах по выявлению организаций, осуществляющих нелегальную деятельность на финансовом рынке в Октябрьском районе».

ИНФОРМАЦИЯ:

Комиссарова А.Я, начальника ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».
           РЕШИЛИ:
          2.1.  Рекомендовать главам Администраций городских и сельских поселений района.
2.1.2. Осуществлять мониторинг соблюдения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг при реализации национальных (региональных) проектов на территории Октябрьского района в части составления, проверки и подписания актов о приемке выполненных работ.

Своевременно принимать меры по недопущению и устранению нарушений в данной сфере.

2.2.  Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.

III.  РАССМОТРЕЛИ:  представление полиции «О принятии мер, направленных на недопущение условий способствующих совершению  преступлений, проведении профилактической работы среди населения Октябрьского района».

           РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать главам Администраций городских и сельских поселений района совместно с сотрудниками ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.).
3.1.2. На постоянной основе осуществлять усиленный надзор за неблагополучными семьями в Октябрьском районе.

 3.1.3. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.

	Глава Администрации Октябрьского района – председатель Координационного совещания
	Л.В. Овчиева

	Главный специалист по судебной, антикоррупционной и антитеррористической работе
	Я.Н. Волохова